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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest guzik do bielizny z fibry wulkanizo¬
wanej, perloidu (celuloidu o warstwie ma¬
sy perłowej) lub innego celuloidu, który
jest odporny na gotowanie, pranie, maglo¬
wanie, prasowanie i złamanie i jest rów¬
nocześnie tani. Znane guziki do bielizny są
rozmaicie wykonane, najczęściej składają
się z kilku części. Istnieją np. guziki, za¬
wierające obrączkę ocynkowaną, owiniętą
lub oprzędzoną w gwiazdę nicią lub po¬
dobnym materiałem i pokrytą z jednej
strony powłoką z materii lub metalu.

Przy innym wykonaniu guzików do
bielizny zawierają one wewnętrzny krążek
z tektury lub metalu, który jest otoczony
powłoką z metalu lub materii. Do przy¬

szywania są one zaopatrzone w dziurki,
w których są osadzone metalowe uszka.
Wszystkie takie guziki są za mało trwałe
i podlegają łatwo uszkodzeniom, szczegól¬
nie przy praniu i maglowaniu. Przez pra¬
nie przecierają się a w końcu przedzierają
się zewnętrzne powłoki guzika tak, że ta¬
kowe wkrótce odpadają i odsłaniają znaj¬
dujące się pod nimi usztywniające części
metalowe, które rdzewieją i plamią bieliz¬
nę.

Guziki niciane podlegają również zni¬
szczeniu, gdyż i w tych guzikach przedzie¬
ra się przy praniu zewnętrzne oprzędzenie
niciane, które następnie odpada. Ponieważ
tkaniny, używane obecnie na guziki, łatwo
chłoną wszelką wilgoć, więc guziki te pęcz-



nicją przy praniu i tracą pierwotny kształt,
szczególnie przy maglowaniu. Poza tym
wyrób tych guzików nie, jest tani. Guziki
twarde, np. ze szkła lub masy perłowej
kruszą się często podczas maglowania
i dziurawią bieliznę.

Guzik według niniejszego wynalazku
jest wykonany z fibry wulkanizowanej,
perloidu lub zwyczajnego celuloidu w po¬
staci krążka. Ażeby wygląd guzika był gu¬
stowny, wytłacza się na jego prawej stro¬
nie jakąkolwiek ozdobę, środek guzika jest
cokolwiek wklęsły i zaopatrzony w zwy¬
kłe dziurki do przyszywania. Taki guzik,
wytłoczony pod wielkim naciskiem w pra¬
sie, posiada znaczną wytrzymałość, która
się jeszcze powiększa przez lekkie środko¬
we wklęśnięcie, i nie traci kształtu przy
praniu, maglowaniu i prasowaniu, zacho¬
wując prócz tego swą sprężystość. Wklę¬
sły środek guzika nadto zapobiega przecie¬
raniu się nici, którą guzik jest przyszyty.

Wyrób guzików według niniejszego wyna¬
lazku jest tani tak ze względu na mate¬
riał, jak i wykonanie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Guzik do bielizny, znamienny tym,
że stanowi niczym niepokryty krążek lub
płytkę innego kształtu z fibry wulkanizo¬
wanej, z perloidu, to jest celuloidu o war¬
stwie masy perłowej, lub ze zwykłego ce¬
luloidu.

2. Guzik według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że posiada na zewnętrznej stronie
wytłoczone ozdoby a pośrodku wklęśnię¬
cie, celem powiększenia jego wytrzymało¬
ści.
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